Demikian kuatnya Islam mengakomodasi pluralitas, dan kebhinekaan, seperti telah dibuktikan oleh Habib (2007) dalam penelitiannya, khusus kaum minoritas ini dalam bukunya, *Kaum Minoritas & Politik Negara Islam*, mulai awal pemerintahan Rasulullah saw. sampai dengan akhir pemerintahan Utsmani (1 H – 1325H atau 621M – 1908M). Salah satu sisi yang disorot dalam paparannya adalah kebijakan politik Negara Islam dan sikap toleransi terhadap nonmuslim Qibti (Koptik) Mesir. Saat itu penyembahan berhala merupakan agama imperium Romawi, sebelum pada akhirnya ajaran Kristen muncul pada tahun 61 M lewat tangan Markus.